geheilt. Dieses Wunder sprach sich herum, obwohl der Prior Raymond gebeten hatte, es 

geheim zu halten.
1211

 Als daraufhin auch ein Blinder auf wundersame Weise von Stephan 

geheilt wurde, geschah Folgendes: „Quae miracula prior intuens, timuit sibi et aliis quietem 

minui et internae suauitatis dulcedinem tardius experiri si populorum turbae miraculorum 

causa locum ad quem uenerant frequentarent. Et ueniens ad sepulcrum hominis Dei ante 

1207

 Vgl. Vita Stephani, cap. 40. 
1208

 Vgl. Wilhelm Dandina, Vita Hugonis, cap. 49. 
1209

 Vgl. Hutchison, The Hermit Monks of Grandmont, S. 53. 
1210

 Vita Stephani, cap. 41. 
1211

 Vgl. Vita Stephani, cap. 42. 
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altare, tamquam spiritalis paupertatis uerus amator, ei ac si adhuc uiueret ita locutus est: 

‘Serue Dei, tu ostendisti nobis paupertatis uiam et toto conamine tuo docuisti nos incendere 

per eam. Nunc uero de arta et ardua uia quae ducit ad uitam, ad latam et spatiosam quae 

ducit ad mortem tuis nos miraculis uis reuocare. Praedicasti solitudinem: nunc in solitudine 

fora nundinasque uis congregare. Non ducimur curiositate ut tua miracula uidere uelimus; 

satis credimus tuae sanctitati. Caue igitur de cetero ea miracula facias quae tuam extollant 

sanctitatem et nostram destruant humilitatem. Non sic tuae laudi prouideas ut nostrae sis 

immemor salutis. Hoc tibi praecipimus, hoc a tua poscimus caritate. Quod si aliter feceris, 

dicimus tibi et per oboedientiam quam tibi promisimus constanter asserimus quia ossa tua 

inde extrahemus et spargemus in flumen.’”
1212

 Um Stephan daran zu hindern, weitere Wunder 

zu wirken und so die Einsamkeit der Eremiten zu wahren, griff der Prior sogar zur Drohung, 

die Gebeine Stephans zu exhumieren und in einen Fluss zu werfen. So drastisch diese 

Drohung klingt – es handelt sich um einen Topos, den man in zahlreichen anderen 

Heiligenviten der Zeit finden kann, so unter anderem in einer Vita Bernhards von 

Clairvaux.
1213

Dennoch ist es schwer, diese Episode in der Vita Stephans zu deuten. Hutchison interpretiert 

sie, dem Text folgend, als Widerstand der Mönche gegen einen ungewollten Strom von 

Besuchern
1214

, doch sie übersieht hierbei, dass Stephan im Oratorium begraben wurde, was 

eine Heiligenverehrung begünstigte. Wenn man sich vor Wundern fürchtete, war das bei 

einem heiligmäßigen Mann wie Stephan zumindest unvorsichtig. Es ist möglich, dass Peter 

von Limoges zunächst eine Heiligenverehrung befürwortete, wovon er sich später abwandte –